ДЕПУТАТ

АРХАНГЕЛЬСКОГО ОБЛАСТНОГО СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ

шестого созыва

БОРОДИН АЛЕКСЕЙ НИКОЛАЕВИЧ
пл. Ленина, 1, г. Архангельск, 163000, тел.: (8182) 28-69-12, факс (8182) 20-03-43, e-mail: stroika@aosd.ru

от №

на№ от

Председателю

областногоСобраниядепутатов

В.Ф. Новожилову

УважаемыйВиктор Феодосьевич!

На основании статьи 33 Устава Архангельской области прошу внести на

рассмотрение очередной сессии областного Собрания депутатов проект

постановления Архангельского областного Собрания депутатов

«Об информации Правительства Архангельской области о ходе строительства,

реконструкции, капитальном ремонте и финансировании объектов

государственной и муниципальной собственности, включенных в

государственные программы Архангельской области и областную адресную

инвестиционную программу, в 2016 году и текущемпериоде 2017 года».

На основании письма Губернатора Архангельской области И.А. Орлова

от 13 апреля 2017 года № 02-22/114 докладчиком по вопросу на сессии

областного Собрания определен министр строительства и архитектуры

Архангельской области Яковлев Михаил Валерьевич.

В соответствии с пунктом 3 статьи 11.2 регламента Архангельского

областного Собрания депутатов предоставляю следующие документы:

1) проект постановления Архангельского областного Собрания

депутатов;

2) пояснительную записку к проекту постановления Архангельского

областного Собрания депутатов;

3) документы, перечисленные в пунктах 1-2 на электронном носителе.

1

А.Н. Бородин

"0Ж
з*/.

Проект

АРХАНГЕЛЬСКОЕ ОБЛАСТНОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

шестого созыва (тридцать четвертая сессия)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2017 г. №

Об информации ПравительстваАр

хангельской области о ходе строи

тельства, реконструкции, капиталь

ном ремонте и финансировании

объектов государственной и муни

ципальной собственности, включен

ных в государственные программы

Архангельскойобласти и областную

адресную инвестиционную про

грамму, в 2016 году и текущем

периоде 2017 года

ОбластноеСобраниедепутатовПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию Правительства Архангельской области о ходе строи

тельства, реконструкции, капитальном ремонте и финансировании объектов

государственной и муниципальной собственности, включенных в

государственные программы Архангельской области и областную адресную

инвестиционную программу, в 2016 году и текущем периоде 2017 года принять

к сведению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель областного

Собрания депутатов В.Ф. Новожилов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Архангельского областного Собрания депутатов

«Об информации Правительства Архангельской области о ходе строитель

ства, реконструкции, капитальном ремонте и финансировании объектов

государственной и муниципальной собственности, включенных в государ

ственные программы Архангельской области и областную адресную

инвестиционную программу, в 2016 году и текущем периоде 2017 года»

Внесение проекта постановления Архангельского областного Собрания

депутатов «Об информации Правительства Архангельской области о ходе

строительства, реконструкции, капитальном ремонте и финансировании

объектов государственной и муниципальной собственности, включенных в

государственные программы Архангельской области и областную адресную

инвестиционную программу, в 2016 году и текущем периоде 2017 года»

обусловленовыполнениемпостановленияАрхангельскогообластногоСобрания

депутатов от 21 декабря 2016 г. № 1498 «О графике проведения

«правительственных часов» на 2017 год» (далее - График).

В соответствии с распоряжением председателя Архангельского

областного Собрания депутатов В.Ф. Новожилова от 06 апреля 2017 года

№ ЮЗр подготовка «правительственного часа» возложена на комитет по

земельным отношениям и строительству.

На основании письма Губернатора Архангельской области И.А. Орлова от

13 апреля 2017 года № 02-22/114 докладчиком по вопросу на сессии областного

Собрания определен министр строительства и архитектуры Архангельской

области Яковлев Михаил Валерьевич.

В соответствии с пунктами 7 и 8 статьи 9.3 регламента Архангельского

областного Собрания депутатов комитетом по земельным отношениям и

строительству направлены в адрес докладчика распоряжение председателя

областного Собрания о проведении «правительственного часа» и поступившие

письменные вопросы депутатов областного Собрания.

В связи с вышеизложенным, предлагается рассмотреть и принять проект

постановления Архангельского областного Собрания депутатов

«Об информации Правительства Архангельской области о ходе строительства,

реконструкции, капитальном ремонте и финансировании объектов

государственной и муниципальной собственности, включенных в

государственные программы Архангельской области и областную адресную

инвестиционную программу, в 2016 году и текущемпериоде 2017 года».

Депутат А.Н. Бородин